Recife, 3 de fevereiro de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo - Edição Extra CI  NÀ 2 - 1

Diário   Oficial
Estado de Pernambuco

Poder Executivo Recife, sábado, 3 de fevereiro de 2024Ano CI • No 2

EDIÇÃO EXTRA

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EDUCAÇ‹O E ESPORTES
Secretária: Ivaneide de Farias Dantas

PORTARIA SEE N° 1046 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições, tendo em vista o art. 5º da Lei nº 18.139, de 18 de janeiro
de 2023 e Decreto nº 55.509 de 11 de outubro de 2023, torna público e estabelece normas relativas à realização de processo seletivo
interno para o provimento de 897 (oitocentas e noventa e sete) vagas para a função de GESTOR ESCOLAR e 897 (oitocentas e noventa
e sete) vagas para a função de ADJUNTO/ASSISTENTE DE GESTÃO das escolas da rede estadual de educação, exceto as Escolas
Quilombolas, Indígenas e o Colégio da Polícia Militar, com inscrições no período de 30/10/2023 a 15/01/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o anexo I- Cronograma, publicado através da Portaria nº 1044, de 02 de fevereiro de 2024, que passará a ter a seguinte
redação:

Onde se lê:

Evento Datas Previstas Local e horários

Recurso ao Resultado Preliminar da 1ª etapa –
Análise Documental 04 e 06/02/24 Através do endereço eletrônico

www.selecaogestorescolar.educacao.pe.gov.br

Leia-se:

Evento Datas Previstas Local e horários

Recurso ao Resultado Preliminar da 1ª etapa –
Análise Documental 04 a 06/02/24 Através do endereço eletrônico

www.selecaogestorescolar.educacao.pe.gov.br

Art. 2º Os demais itens e anexos do Edital permanecem inalterados.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IVANEIDE DANTAS
Secretária de Educação e Esportes

Secretarias de Estado

GOVERNADORA
Raquel Teixeira Lyra Lucena

VICE-GOVERNADORA
Priscila Krause Branco

SECRET˘RIOS DE ESTADO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ana Maraíza de Sousa Silva

SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMBATE À FOME
E POLÍTICAS SOBRE DROGAS
Carlos Eduardo Braga Farias

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues

SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Mauricélia Bezerra Vidal Montenegro

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO
Rodolfo Costa Pinto

SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Érika Gomes Lacet

SECRETÁRIA DE CULTURA
Maria Claudia Dubeux de Paula Figueiredo Batista

SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL
Alessandro Carvalho Liberato de Mattos

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO,
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Ellen Karine Diniz Viegas

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Guilherme Reynaldo de Rangel Moreira
Cavalcanti

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
EMPREENDEDORISMO
Amanda Aires Vieira

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
HABITAÇÃO
Simone Benevides de Pinho Nunes

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
Ivaneide de Farias Dantas

SECRETÁRIO DA FAZENDA
Wilson José de Paula

SECRETÁRIO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E
PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA (DESIGNADO)
Flávio Rodrigues de Oliveira

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E
FERNANDO DE NORONHA
Ana Luíza Gonçalves Ferreira da Silva

SECRETÁRIO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Diogo de Carvalho Bezerra

SECRETÁRIA DA MULHER
Mariana Pereira Melo

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Fabrício Marques Santos

SECRETÁRIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Ana Carolina Pessoa Cabral

SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS E DE
SANEAMENTO
José Almir Cirilo

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Zilda do Rego Cavalcanti

SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER
Daniel Pires Coelho

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO
Bianca Ferreira Teixeira

ESTADO DE PERNAMBUCO

DI˘RIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Consulte o nosso site:
www.cepe.com.br

TEXTO
Secretaria de Comunicação

EDITOR
Franco Benites e Filipe Assis

DIAGRAMAÇÃO E
EDIÇÃO DE IMAGEM
Higor Vidal

PUBLICAÇ›ES:

Coluna de 6,2 cm ...............................R$ 166.47

Quaisquer reclamações sobre matérias
publicadas deverão ser efetuadas no prazo
máximo de 10 dias.

DIRETOR PRESIDENTE
João Baltar Freire

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Igor Pessoa Burgos

DIRETOR DE PRODUÇÃO E EDIÇÃO
Edson Ricardo Teixeira de Melo

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ 10.921.252/0001-07
Insc. Est. 0022408-15
Rua Coelho Leite, 530 – Santo Amaro
Recife-PE – CEP. 50.100-140
Telefone: (81) 3183-2700 (Busca Automática)
Fone: (81) 3183-2739
comercial@cepe.com.br
Ouvidoria - Fone: 3183-2736
ouvidoria@cepe.com.br

Deixe a Cepe ser ainda
mais especial para você:

entre em
contato
com a
Ouvidoria.
A Companhia Editora de Pernambuco — Cepe é parte importante
da história de Pernambuco e do Brasil, e não para de se atualizar

para continuar fazendo a diferença em toda a sociedade. Por isso,
a sua opinião é sempre muito bem-vinda.

Nos envie sugestões,
informações, reclamações
ou elogios:

cepe.com.br/ouvidoria
(81) 3183.2736
ouvidoria@cepe.com.br

ciaeditorape cepe.com.brConsulte o nosso site: www.cepe.com.br.

2 - Ano CI  NÀ 2 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo - Edição Extra Recife, 3 de fevereiro de 2024

As publicações de demonstrações financeiras são uma
exigência da legislação e cabe a você a escolha do veículo
que dispõe das melhores condições para a divulgação. Por
isso, chegamos com uma oferta irrecusável para que a sua
empresa tenha a garantia do amplo acesso que ela merece
— e que apenas o Diário Oficial pode oferecer.

Aproveite as condições especiais exclusivas
para publicar os balanços empresariais no

Diário Oficial do Estado de Pernambuco:

Fazendo a publicação
do balanço financeiro

integral na versão on-line,
o Diário Oficial do Estado
de Pernambuco publicará,
adicionalmente, o balanço

resumido na versão
impressa.

Editais de convocação, avisos aos acionistas, resumo de atas de assembleias e demais publicações
referentes às demonstrações financeiras também se enquadrarão nesta condição especial.

O BALANÇO
FINANCEIRO DA
SUA EMPRESA
MERECE SER VISTO
EM UM VEÍCULO
DE PUBLICAÇÃO
OFICIAL.

@ciaeditorape
cepe.com.br

Publique nas páginas do periódico
essencial ao dia a dia de Pernambuco:

cepe.com.br/diariooficial
(81) 3183.2739

		2024-02-03T12:53:38-0300